ВОЛОКОНОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22  июня 2022 года  № 3/11-1

Об определении лиц, уполномоченных на

обращение в Федеральную службу по надзору и

сфере связи, информационных технологий и

массовых коммуникаций с представлением в

информационно-телекоммуникационных сетях,

в том числе в сети «Интернет», агитационных

материалов, изготовленных и (или)

распространяемых с нарушением требований

законодательства

В соответствии с пунктом 10 статьи 26 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», Волоконовская территориальная

избирательная комиссия постановляет:

1. Уполномочить председателя Волоконовской территориальной

избирательной комиссии А.В. Гниденко, обращаться в Федеральную службу

по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых

коммуникаций с представлением о пресечении распространения в

информационно-телекоммуникационных сетях, в том числе в сети

«Интернет», агитационных материалов, изготовленных и (или)

распространяемых с нарушением требований законодательства Российской

Федерации о выборах и референдумах, информации, распространяемой с

нарушением законодательства о выборах и референдумах при проведении

выборов в органы государственной власти Белгородской области,

референдума Белгородской области, отзыва Губернатора Белгородской

области, а также при проведении выборов в органы местного

самоуправления, местных референдумов, отзыва на основании материалов,

направленных организующей местные выборы, местные референдум, отзыв

избирательной комиссией.

2. Направить настоящее постановление для размещения на странице

территориальной избирательной комиссии на официальном сайте

Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

председателя Волоконовской территориальной избирательной комиссии

В.А. Калашник.

Председатель

Волоконовской территориальной

избирательной комиссии  А.В. Гниденко

Секретарь

Волоконовской территориальной

избирательной комиссии  В.А. Калашник